
Návod k použití pomocných pák k rudlu 
Katalogové číslo: 999519 

Manutan s.r.o.  

Provozní 5493/5, 722 00 Ostrava-Třebovice, Česká republika 

Tel.:  800 24 24 24 

Fax:  800 10 06 28 

e- mail: prodej@manutan.cz

www.manutan.cz



Skladování 
Páky skladujte při teplotách do 50°C v suchém prostředí. Vyšší teplota skladování 
negativně ovlivňuje pryž. 

Provoz 
K břemenu ve svislé poloze se přisune rudl, jeho lopata se zasune pod nakloněné 
břemeno, dokud se toto neopře o trubkový rám. Po naklonění břemene na stranu k rudlu 
se tento tlakem na madla nakloní do vratké polohy, kdy rovnováhu udržuje pouze 
obsluhující osoba. Dalším náklonem do polohy, kdy část hmotnosti břemene nese 
obsluha, se zvyšuje takto vyvolaná síla a je potřeba si uvědomit před naložením břemene, 
zda je obsluhující osoba fyzicky schopna ovládat soustavu v nakloněné poloze a 
v pohybu. Pomocnými pákami může druhá osoba pomoci obsluze při překonávání 
nerovností tak, že zasune páky pod lopatu nakloněného rudlu a zahákne je shora o osu 
kol. Rudl se tak změní v jakási nosítka. Při zastavení a vykládce je třeba postupovat 
opačně než při nakládce.  

Čistění 
Páky je možno otírat vlhkým hadrem s mírným přídavkem saponátu. 

Údržba 
Páky nevyžadují žádnou údržbu. 

Bezpečnost 
Vzhledem k tomu, že rudl v pojezdové poloze je samostatně nestabilní a musí jej držet 
obsluha, je nutno dbát zvýšené opatrnosti a obsluhující osoba musí mít cit pro rovnováhu 
soustavy.  
-před manipulací je potřeba aby se obě ososby shodly na společném postupu.
-Nosnost rudlu je omezena především fyzickými schopnostmi obsluhy.

Při dodržení tohoto návodu je výrobek bezpečný ve smyslu zákona 102/2001Sb 
Uschovejte pro další použití 

Technicé parametry 
Typ 2835 
Nosnost rudlu max. kg 250 


